

LISTOPAD 2020

Listopad 2020

KSIAŻKI

Barsotti Eleonora.

„Ta niezwykła muzyka!”

Poznań ; [Żychlin]: Omnibus - Books, 2019, 48 s.

„Kiedys i dziś. Ta niezwykła muzyka!” to książka dedykowana dzieciom, która jest swoistym przewodnikiem po świecie muzyki, zarówno tej współczesnej, jak i dawnej. Dzięki tej książce dzieci poznają m.in. starożytne instrumenty, dowiedzą się, jaka muzyka była popularna w czasach średniowiecza, baroku, klasycyzmu czy romantyzmu. Poznają też najpopularniejsze opery, musicale i najznamienitszych twórców oraz ikony muzyki współczesnej. Ponadto dzieci znajdą tutaj podział instrumentów wraz z krótkimi opisami na instrumenty: strunowe, klawiszowe, dęte i perkusyjne.

Całość bogato ilustrowana kolorowymi ilustracjami.

Źródło: <https://www.empik.com/kiedys-i-dzis-ta-niezwykla-muzyka-barsotti-eleonora,p1223206651,ksiazka-p>

Collins Rafał.

„(Nie) odjazdowe życie braci Collins”

Gliwice: Editio 2020, 269 s.: il.

Z Legnicy do Londynu - z pasją do samochodów.

Kim są bracia Collins i od czego zaczęła się ich przygoda z tuningiem? Ten duet to Grzegorz i Rafał Chmielewscy, którzy zmienili nazwisko na lepiej brzmiącą, anglojęzyczną formę. Do Wielkiej Brytanii pojechali w celach zarobkowych.

Rok temu obaj wzięli udział w popularnym reality show – „Ameryka Express”. Byli taką parą, która zawsze grała fair i pomagała swoim konkurentom (co w tym wyścigu jest raczej rzadkością), a do tego stali się ulubieńcami widzów. Żadna z wcześniejszych edycji programu nie wzbudzała tylu emocji i nie miała tak wyraźnych faworytów.

Te przeżycia i historie z przeszłości postanowił spisać młodszy z braci – Rafał Collins. I tak właśnie powstała książka: „(Nie)odjazdowe życie Braci Collins”, która opisuje ich trudne dzieciństwo i to, jak udało im się zbudować krok po kroku własne samochodowe imperium. Biografię zredagował Grzegorz, sprawdzając, jak ich wspólne wydarzenia z czasów młodości zostały przedstawione na kartkach książki. Obaj zgodnie zapewniają, że nie jest to łatwa lektura, że część historii jest smutna (w dzieciństwie zaznali głodu, matka zostawiła ich bez opieki, ojciec był uzależniony od alkoholu i na ich oczach targnął się na swoje życie), ale wielu czytelnikom może przydać się taka książka. Można potraktować ją jako motywację, jako opowieść o zwycięstwie na przekór wszystkiemu. Nie zabraknie w niej też humoru, z którego bracia słyną, motoryzacyjnych ciekawostek, a także wciągających zwrotów akcji.

Źródło: <https://www.empik.com/empikultura/nie-odjazdowe-zycie-i-odjazdowe-bryki-czyli-kim-sa-bracia-collins,114060,a>

Dobkiewicz Agnieszka.

„Mała Norymberga: historie katów z Gross-Rosen”

Kraków: Znak Horyzont 2020, 413 s.: il.

Lato 1946 roku, Świdnica. W atmosferze sensacji do miasta przybywa transport więźniów – byłych esesmanów, obozowych katów. Wśród nich jest sześciu wartowników KL Gross-Rosen, zatrzymanych przez aliantów i Sowietów w roku 1945. Rozpoczyna się żmudne śledztwo, w którym polska prokuratura próbuje im udowodnić winę. Tysiące stron dokumentów, setki świadków, godziny rozpraw i miesiące oczekiwań na wyrok. Współcześni zaczynają nazywać ten proces polską Norymbergą. Sześć spraw i dziesięć zyciorysów pokazuje nieznaną koszmar obozu koncentracyjnego Gross-Rosen. Homoseksualni kapo, którzy wykorzystywali nieletnich więźniów, żydowski kapo okrutniejszy od esesmanów, sadyści pokroju Wilhelma Kunzega, którzy gotowi byli załuc więźnia na śmierć choćby łopatą, to tylko część wstrząsającej prawdy, jaka wyłoniła się w toku procesów świdnickich, polskiej „małej Norymbergii”.

Źródło: <https://www.swiatksiazki.pl/mala-norymberga-historie-katow-z-gross-rosen-6668058-ksiazka.html>

„Ekologia bez tajemnic”

Konin: Ibis 2020, 32 s.

Ekologia i życie w zgodzie z przyrodą to bardzo ważne zagadnienia we współczesnym świecie. Każdy mieszkaniec Ziemi, bez względu na wiek, powinien znać zasady ekologicznego savoir-vivre'u. Z kolei rodzice powinni zadbać o to, by ich dzieci od najmłodszych lat szanowały przyrodę, dbały o rośliny i zwierzęta, nie zaśmiecały środowiska oraz nie zużywały niepotrzebnie wody oraz energii elektrycznej. Ekologia bez tajemnic to zabawny i pouczający komiks o przygodach Helenki i Jerzyka, śledząc ich perypetie dzieci dowiedzą się, co same mogą zrobić, aby żyć w zgodzie z naturą i nie szkodzić środowisku.

Źródło: <https://www.poczytaj.pl/ksiazka/ekologia-bez-tajemnic-opracowanie-zbiorowe.462646>

Eun - Ju Kim

„Plastic fantastik?”

Warszawa: Babaryba 2019, 38 s.

Czy potraficie wyobrazić sobie nasze życie bez plastiku? Ludzie zużywają go ponad 300 milionów ton rocznie i liczba ta stale rośnie! Ale czy właściwie wiemy, z czego powstaje plastik, kiedy go wynaleziono i dlaczego? Czy jest szkodliwy, czy też pożyteczny? W tej książce znajdziecie nie tylko odpowiedzi na te pytania, ale też porady, jak korzystać z plastiku rozsądnie i jak radzić sobie z nadmiarem plastikowych śmieci. Przekonacie się też, że trzeba codziennie troszczyć się o środowisko naturalne i naszą piękną Ziemię.

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4902598/plastik-fantastik>

Garnier Beth

„Uduszeni”

Warszawa: Wydawnictwo Relacja 2019, 379 s.

W Polsce z jego powodu umiera kilkadziesiąt tysięcy osób rocznie. Na całym świecie zanieczyszczone powietrze zabija siedem milionów ludzi. Więcej niż palenie papierosów. Podwyższa ryzyko wystąpienia udarów, zawałów serca, nowotworów, przyczynia się do przedwczesnych porodów, występowania demencji, astmy i wielu innych schorzeń. To wszystko już teoretycznie wiemy. Ale co możemy zrobić? Beth Gardiner podróżuje po świecie (odwiedza również Polskę), aby spotkać się z naukowcami, którzy zmienili nasze rozumienie wpływu zanieczyszczeń na ludzkie organizmy. Śledzi także ekonomiczne i

polityczne powody, dla których zanieczyszczone powietrze pozostaje na poziomie zagrażającym życiu i zdrowiu. Autorka skupia się na realistycznych rozwiązaniach i inspirujących historiach ludzi walczących o zdrowszą przyszłość. Napisała książkę, która stanowi ważny głos w dyskusji o jednym z najistotniejszych problemów naszych czasów.

Źródło: <https://www.empik.com/smog-jak-zyc-i-oddychac-gardiner-beth,p1232280239,ksiazka-p>

Janowska Monika B.

„Selfie z Toskanią”

Radom: Lucky 2020, 445 s.

Kolejna książka legnickiej autorki zabiera przyjaciółki z Legnicy do słonecznej Toskanii. Jak zwykle, od pierwszych stron, humorystyczne przygody bohaterek wprowadzają **nastrój charakterystyczny dla pióra Moniki B. Janowskiej**. Zakochana w Legnicy Marianna, ze starą pożyczoną walizką i niechęcią, wyrusza w podróż, aby czuwać nad przyjaciółką, dla której ta wyprawa miała być podróżą poślubną. Książka w sam raz dla czytelników spragnionych rozrywki i dobrego humoru!

Źródło: <https://legnica.naszemiasto.pl/legniczanka-monika-b-janowska-wydala-nowa-ksiazke-selfie-z/ar/c13-7869929>

Minier Bernard.

„Na krawędzi otchłani”

Poznań: Rebis 2019, 435 s.

Witajcie w Hongkongu! Witajcie w najbardziej tajemniczej firmie świata! Witajcie... na krawędzi otchłani! Moira, młoda Francuzka, ekspert w dziedzinie sztucznej inteligencji, podejmuje pracę w Hongkongu. Jej nowa firma to chiński wiodący producent nowych technologii. Praca nad prototypem wirtualnego opiekuna o wiele mówiącej nazwie Deus to dla niej życiowa szansa. Moira dość szybko orientuje się, że firma kryje wiele sekretów, i to nie tylko związanych z ochroną nowych rozwiązań technologicznych. Wśród jej pracowników mnożą się morderstwa, samobójstwa i wypadki. Moira czuje się śledzona i obserwowana. Wkrótce dziewczyna uświadamia sobie, że prawda, która czeka na nią u kresu nocy, jest bardziej przerażająca niż najgorszy z sennych koszmarów.

“Na krawędzi otchłani” to powieść niezwykle aktualna, która dotyczy każdego z nas, czy tego chcemy czy nie. To powieść o rodzącym się na naszych oczach świecie, w którym potęga technologii i sztucznej inteligencji skłania do snucia najczarniejszych scenariuszy.

Źródło: <https://www.empik.com/na-krawedzi-otchlani-minier-bernard,p1235329876,ksiazka-p>

Riley Lucinda.

„Pokój motyli”

Warszawa: Albatros 2019, 526 s.

Piękna i nostalgiczna saga rodzinna autorki cyklu “Siedem Sióstr”, pełna dramatycznych sekretów z przeszłości. Jej akcja rozgrywa się w malowniczym nadmorskim miasteczku Southwold. Posy Montague wkrótce skończy siedemdziesiąt lat. Wciąż

mieszka w rodzinnym domu w malowniczym Suffolk, gdzie spędziła idylliczne dzieciństwo, łapiąc motyle z ukochanym ojcem, i gdzie wychowała własne dzieci. Choć z posiadłością wiązą ją cenne wspomnienia, choć ogród, który sama założyła i o który dbała przez ćwierć wieku, rozkwita jak nigdy dotąd, Posy wie, że będzie musiała podjąć trudną decyzję i sprzedać podupadające domostwo. Freddie, jej pierwsza miłość, człowiek, który pięćdziesiąt lat temu złamał jej serce i porzucił, wylania się z przeszłości niczym duch. Posy nie jest na to gotowa – zmaga się z finansowymi kłopotami swojego starszego syna, Sama, i z nieoczekiwanym powrotem młodszego syna, Nicka. Nie może zaufać dawnemu ukochanemu. Wkrótce okaże się, że Freddie i jej rodzinny dom skrywają mroczną tajemnicę... Poruszająca historia o miłości, stracie i szansie na nowy początek autorstwa Lucindy Riley, której cykl powieściowy "Siedem Sióstr", pokochały czytelniczki na całym świecie.

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4889377/pokoj-motyli>

Rudnicka Olga.

„To nie jest mój mąż”

Warszawa: Prószyński Media 2020, 405 s.

Bibliotekarka Matylda Dominiczak spełnia swoje marzenie i zostaje licencjonowanym prywatnym detektywem. Jej pierwsze zadanie to uwiedzenie męża klientki i udowodnienie jego niewierności. Jednak rzekomy wiarołomca nie daje się skusić wdziękom Matyldy, a w dodatku wkrótce znika bez śladu. Pani detektyw ma czterdzieści osiem godzin, by go odnaleźć, ale klientce trudno się zdecydować, czy wołałaby odzyskać zagubionego małżonka czy też kochanka, który również zaginął. Znalezione nad rzeką zwłoki niezidentyfikowanego mężczyzny łączą drogi Matyldy i dwóch śledczych, Mareckiego oraz Tomczaka. Hysteryczna klientka, wymagająca szefowa i roztargniony mąż nie ułatwiają sprawy Matyldzie, a zegar tyka...

Źródło: <https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4935513/to-nie-jest-moj-maz>

Terlikowska Maria.

„Drzewo do samego nieba”

Kraków: Greg 2020, 47 s.

Tytułowe drzewo rośnie wśród starych brzydkich kamienic okalających jeszcze brzydsze podwórko. Lubi je wielu lokatorów, ale przede wszystkim lubią je dzieci, a zwłaszcza chłopcy, którzy spędzają na nim każdą wolną chwilę. Z tej perspektywy – kolejnych konarów rosnącego drzewa – poznają sąsiadów, zaprzyjaźniają z nimi, uczą się rozumienia ich problemów, które są czasami bardzo trudne (np. samotność bardzo sympatycznej i życzliwej dzieciakom starszej pani, która podczas wojny straciła własne dzieci). Stare kamienice są przeznaczone do rozbioru, a drzewo do wycięcia. A jednak to ono właśnie przetrwa – dzięki dzieciom i niektórym dorosłym. Piękna, pełna poezji opowieść o wydźwięku ekologicznym.

Źródło: <https://www.empik.com/drzewo-do-samego-nieba-terlikowska-maria>

Twardoch Szczepan.

„Pokora”

Kraków: Wydawnictwo Literackie 2020, 515 s.

Pożądanie, władza, uległość. Co stracisz podczas walki o godność? Epicka powieść o rewolucji, wojnie i miłości. 11 listopada 1918. Leutnant Alois Pokora wychodzi ze szpitala na ulice zrewoltowanego Berlina. La Belle Époque umarła w okopach I wojny światowej. Stary świat się skończył, nowy rodzi się w bólach: na froncie zachodnim i podczas rewolucji, przetaczającej

się przez pokonane Niemcy. Alois nie należał do starego świata, nie należy też do nowego. Syn górnika z Górnego Śląska, zrzędzeniem losu wyrwany z proletariackiej rodziny, wszędzie spotyka się z pogardą, odrzuceniem i prześladowaniem. W świecie, który się skończył, nic nie jest prawdziwe. Pokora to porywająca powieść o miłości, wojnie i rewolucji. Epicka historia o Berlinie i Śląsku, o Niemcach i Polakach, o podziałach społecznych i etnicznych. O pożądaniu, władzy, uległości i cenie, jaką płaci się w walce o godność.

Źródło: <https://www.znak.com.pl/ksiazka/pokora-szczepan-twardoch-175653>

Wiśniewski Janusz Leon.

„Koniec samotności”

Warszawa: Wielka Litera 2019, 429 s.

Głośną książką wydaną przez Janusza L. Wiśniewskiego jest pozycja „Samotność w sieci”, która doczekała się nawet ekranizacji. Ten sam autor serwuje Ci teraz kontynuację swojego bestsellera. Poznaj nowe pokolenie, które zmagą się z zupełnie innymi problemami niż bohaterowie pierwszej części.

„Koniec samotności” to opowieść o owocnym poszukiwaniu miłości. Bohaterami książki są Nadia i Jakub.

Dziewczyna ma silny charakter i duże zawodowe ambicje. Jednocześnie ciąży na niej cienie z przeszłości. Podczas rekonstruowania zabytkowych zabudowań w pewnym klasztorze, który mieści się na całkowitym odludziu, Nadia poznaje Jakuba. Ma on zupełnie inny charakter niż ona. To niepoprawny romantyk, człowiek wycofany i nieśmiały. Szczęśliwym zrzędzeniem losu, a po części za sprawą ojca chłopaka, Joachima, Jakub i Nadia nawiązują bliską relację.

Młodzi zakochują się w sobie. Będziesz mieć wrażenie, że są dla siebie stworzeni. Są nad wiek dojrzały i gotowi do nawiązania poważnej relacji. Wydaje się, że nic i nikt nie jest w stanie ich rozdzielić. Czy jednak ta sielanka będzie trwała wiecznie? Zagłębiając się w lekturę książki „Koniec samotności” Janusza L. Wiśniewskiego, dowiesz się, czy młodzieńcze uczucie przerodzi się w miłość na całe życie? Poznaj głęboko skrywane sekrety Nadii i Jakuba.

Źródło: <https://www.empik.com/samotnosc-w-sieci-2-wisniewski-janusz-l,p1230680860,ksiazka-p>

Zdrok Przemysław.

„Opowieść o Chopinie”

Poznań ; [Żychlin]: Omnibus - Books, 2019, 47s. + CD

Opowieść o Chopinie to książka dla dzieci przybliżająca postać najwybitniejszego polskiego kompozytora. Mali czytelnicy dowiedzą się z niej, jakim był dzieckiem, w co najchętniej się bawił, gdzie spędzał wakacje oraz jak to się stało, że zaczął grać na fortepianie i komponować własne utwory.

Źródło: <https://www.znak.com.pl/ksiazka/opowiesc-o-chopinie-cd-przemyslaw-zdrok-137783>

Audiobooki:

Atwood Margaret.

„Testamenty”

Warszawa: Wielka Litera, copyright 2020, 1 CD-MP3, czyta Maria Seweryn.

Najgłośniejsza powieść 2019 roku.

Margaret Atwood po ponad trzydziestu latach wraca do świata ze swojej najśłynniejszej powieści "Opowieść Podręcznej". I to w jakim stylu! Za "Testamenty" pisarka zdobyła Nagrodę Bookera.

"Zawsze mówiłam »nie«, gdy proszono mnie o napisanie drugiej części. Ale jako że zaczęliśmy zbliżać się do Gileadu, zamiast się od niego oddalać, ponownie to przemyślałam" – powiedziała autorka w dniu premiery.

Od wydarzeń przedstawionych w "Opowieści Podręcznej" minęło piętnaście lat. Sytuacja Republiki jest dramatyczna. Brakuje jedzenia, na świat przychodzą zdeformowane, słabe dzieci, umierają też Podręczne, czyli niewolnice, których zadaniem jest rodzić. W tym kraju przemocy żyją obok siebie Ciotka Lidia, surowa i okrutna funkcjonariuszka Gileadu oraz młodziotka Agnes, przygotowywana do roli Podręcznej. Ich losy obserwuje z jak dotąd bezpiecznego dystansu Daisy, nastolatka mieszkająca w Kanadzie. Jaki los spotka mieszkańców Gileadu? A raczej jaki los czeka świat, w którym powstał Gilead?

Źródło: https://www.empik.com/testamenty-atwood-margaret,p1238647728,ebooki-i-mp3-p?gclid=EA1aIQobChMI25K6lFXC7AIV17WyCh37aACOEAAAYiAAEgL64fD_BwE

Strękowska-Zaremba.

„Dom nie z tej ziemi”

[Piaseczno] : Heraclon International - Storybox.pl, [2020], 1 CD-MP3, czyta Kaja Walden.

NIKTÓRE DOPY MAJĄ SWOJE SEKRETY. I ZROBIĄ WSZYSTKO, ABY NIKT SIĘ O NICH NIE DOWIEDZIAŁ.

Gdy Daniel poznaje Marysię, dziwną dziewczynkę z oczami błyszczącymi jak lusterka, od razu czuje, że to początek jakiejś niezwykłej historii.

Jego nowa koleżanka, ukryta w krzakach, obserwuje dom po drugiej stronie ulicy, co mogłoby się wydawać zwyczajną, a nawet dosyć nudną zabawą, tylko że Marysia traktuje swoje zajęcie śmiertelnie poważnie. I w dodatku jest przerażona.

A kiedy chłopiec zaczyna przyglądać się temu, co ją tak wystraszyło, odkrywa w pozornie podobnym do innych domu rzeczy niezrozumiałe czy wręcz złowrogie. Zaintrygowany, postanawia pomóc Marysi wyjaśnić zagadkę. Ale czy dom nie z tej ziemi pozwoli wyrwać sobie tajemnicę?

Książka uhonorowana następującymi nagrodami:

Książka Roku 2017. Wyróżnienie Literackie Polskiej Sekcji IBBY

Najlepsza Książka Dziecięca Przecinek i Kropka 2017

Powieść wpisana na listę White Ravens, czyli Białych Kruków – najlepszych na świecie książek dla dzieci w roku 2018

Źródło: <http://audiobooki.com/dom-nie-z-tej-ziemi,11148,audiobook>